國立東華大學人文社會科學學院課程委員會
九十九學年度第二次會議記錄

壹、 開會時間：一百年元月六日（星期四）中午十二時

貳、 開會地點：壽豐校區文學院 A207會議室

參、 主    席：林院長美珠

肆、 與會委員：盧蕙馨委員、吳明益委員、溫光華委員（吳冠宏教授代理）、

郭強生委員、黃雯娟委員、許育銘委員（陳元朋助理教授代

理）、洪嘉瑜委員、徐揮彥委員（莊致嘉助理教授代理）、李維

倫委員

伍、 會議記錄：羅文君助理

陸、 報告案

第一案

案由：本院各系所「99學年度第 2學期課程表修訂草案」，提請  追認。
說明：
＊ 中國語文學系

因應學生修課需求。
增開「古典小說專題」（科目代碼 CLL_53300、CLL_72500）、碩博合

開，3 學分、選修。
停開「現代詩專題研究」（科目代碼 CLL_52900、CLL_71600）、碩博

合開、3 學分、選修。
＊ 英美語文學系

更正行政作業錯誤。
增開「英文作文（一）（下）」（AA～AD 班）（科目代碼 EL__10420）、
學一、1.5 學分、必修。
停開「英文作文（一）（上）」（AA～AD 班）（科目代碼 EL__10410）、
學一、1.5 學分、必修。
因應調節教師授課負擔。
停開「戲劇選讀 II」（首次開設科目無正式科目代碼）、學三、3 學分、

選修。
停開「聖經文學」（首次開設科目無正式科目代碼）、學三、3 學分、

選修。
柒、 討論案

第一案
案由：本院「100 學年度學程規劃表」草案，提請  討論。
說明：本次主要討論院基礎學程修訂，以及各系所 100 學年度大幅度修訂

部分，其他各系所 100 學年度課（學）程規劃若僅屬小幅度調整者，

將於下學期課程委員會中再行討論。
  全院總表 p.1
  人社院 pp.2～9
  英美語文學系學士班 pp10～24

    決議：除「文學文化基礎學程」6 學分任選科目是否開放至全院基礎學程

科目外，授權由相關系所會後再行商議確認外（請於 1 月 10 日中

午前將結果回覆院辦公室，以利彙整結果周知院課程委員），其餘

各項均照案通過。
「文學文化基礎學程」任選 6 學分適用科目確定開放為全院基礎學

程課程。
第二案
案由：本院各系所「課程評分方式修正」草案，提請  討論（及追認）。
說明：下列科目基於課程性質考量，擬將評分方式自等第制修改為 SUI 制。

  諮商與臨床心理學系，碩士班「諮商心理實習（上）社區」、「諮

商心理實習（下）社區」、「諮商心理實習（上）學校」、「諮商心

理實習（下）學校」、「諮商心理實習（上）醫療」、「諮商心理實

習（下）醫療」，100 學年度第 1 學期起，討論。
  華文文學系，學士班「實務製作」、碩士班「專題研究（一）」、「專

題研究（二）、「專題研究（三）」、「專題研究（四）」、「華文文學

講座」，99 學年度第 1 學期起，追認。
  歷史學系，學士班「專題報告」，99 學年度第 1 學期起，追認。
  經濟學系，學士班「經濟學門專業實習」，99 學年度第 1 學期起，

追認。
決議：照案通過。

捌、 臨時動議
玖、 散會